
 
Åbo Svenska Marthaförening r.f.  

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR VERKSAMHETSPERIODEN 2025 

 

Åbo svenska Marthaförening r.f. har haft följande styrelse och 

verksamhetsgranskare under verksamhetsperioden 2025:  

Ordförande  Mia Henriksson  

Vice ordförande Martina Nyberg-von Hellens  

Kassör  Anita Julin  

Sekreterare  Åsa Bergström  

Medlemmar  Marita Mannfolk  
   Gun Ljungman   
   Carina Stenfors 
   Pirjo Nyberg  
   Anne Sjökvist 
   Mia Åstrand 

Ersättare i styrelsen: Benita Asikainen, Ann-Cathrine Sipilä, Cecilia Lundberg, Anita 
Lehtonen 
 
Verksamhetsgranskare: Maria Nyman och Jennifer Fors.  

Ersättare för verksamhetsgranskarna: Hanna Åkerfelt och Erik Sangder.  

Sedan förra årsmötet har sex styrelsemöten hållits (varav ett år 2026).  

Föreningen hade vid utgången av år 2025 165 medlemmar (169 medlemmar år 2024). Vi 

har fått 11 nya medlemmar och 17 medlemmar har avgått. 

Medlemmarnas medelålder är 57,05 år (57,41 år 2024). Åldersfördelningen ser ut så här:  

Under 20 år  0  

20–29 år  3 

30–39 år  15 

40–49 år  32  

50–64 år  61  

över 65 år  54 

 

Representation  

Ordförande för verksamhetsåret 2025 har varit Mia Henriksson.  



Förbundets årsmöte hölls 17.5 i Mariehamn. Martina Nyberg-von Hellens deltog 

som ombud från Åbo MF. Totalt deltog 13 medlemmar från Åbo MF.  

Föreningen är medlem i Åbo svenska föreningsråd där föreningen representeras i 

styrelsen av Kira Wahlstedt-Lindström.  

Åbomarthan Maria Nyman är ordinarie medlem i Marthaförbundets centralstyrelse där 

hon representerar Åboland (ersättare Mia Henriksson). Maria Nyman valdes under 2025 

till första viceordförande.  

Administration och PR-verksamhet  

Föreningens bokföring har skötts av Kimitoöns Saldare Ab Oy.   

Föreningens verksamhet har aktivt marknadsförts på Åbo svenska Marthaförenings 

webbplats (aboland.martha.fi/abo), Facebooksidan och Instagramkontot (Abomartha). 

En del aktiviteter har också puffats via Åbo Underrättelser och Radio Vega Åboland. 

Information har också distribuerats direkt till medlemmarna, främst per mejl. 

Inför jul 2025 fick föreningen en egen logo (se dokumentets början). Marthaförbundet 

har tagit fram logon till alla föreningar.  

 

Marthakansliet och Gillesgården  

Hyresavtalet med Fastighets Ab Svenska Gården i Åbo fortlöpte 2025. Hyran har under 

året varit 243,94 euro/mån. Städningen och skötseln av kansliet har skötts av styrelsen. 

Under året har diskussioner förts om föreningarnas framtid i Gillesgården, p.g.a. 

Föreningsrådets svaga ekonomi och fastighetsbolagets önskan att höja hyrorna. Under 

2025 skedde förändringar i fastighetsbolagets styrelse, vilket gjorde att läget igen ser 

bättre ut för föreningarna att hyra lokaler i Gillesgården.  

Verksamhet  

Verksamheten för 2025 kickade igång 14.1 med middag på Pippurimylly. 33 marthor 

deltog och föreningen bjöd på efterrätt. 

Stickcaféet har hållits regelbundet, ungefär en gång per månad, under året. Anki Sipilä har 

haft ansvar för träffarna. Vi har deltagit i stick-kampanjen (som började 2024) för sockor 

och cyto-mössor för cancerpatienter på ÅUCS. I januari hade vi fått in 122 par sockor och 

103 mössor. Frimurarna sponsrade garnet och Maria Nyman höll i projektet.  

3–4.10 hölls ett stickläger på Labbnäs. 29 personer deltog på lägret. 



Under året har det ordnats flera spelkvällar för medlemmarna. Under kvällarna har det 

spelats olika brädspel. Gruppen har oftast träffats på caféet Happy Badger.  

Under 2025 har Åbomarthorna tre gånger deltagit på den allmänna svenska 

guidningen på Åbo konstmuseum. Mellan 3 och 11 marthor har deltagit. 

Lunchgruppen för daglediga marthor har träffats regelbundet under året. Under 2025 

har 4–9 Marthor besökt Navetta, Tähtibaari, Pegasus, Lounaskahvila Lillamor, Fabbes 

café, Bowler och Panini. I samband med lunchen på Lillamor, besökte gruppen även 

Mökkigalleria i S:t Karins. Yvonne Paananen har ansvarat för träffarna. 

Den 20.2 höll föreningen årsmöte på Gillesgården. 15 personer deltog. 

Den 4.3 ordnades Åbo Unionens Vårsalong på ÅST:s Tiljan i samarbete med Åbo 

Svenska Marthaförening och föreningen Kvinnliga Akademiker i Åbo. Årets tema var 

städning och Fanny Ambjörnsson och Maria Jönsson talade under rubriken Jävlar vad 

jag ska torka! Städning, liv och kärlek i liv och litteratur. 63 personer deltog. 

20.3 höll Marthaförbundet en föreläsning i Åbo med temat Kvinnan och kapitalet. Cirka 20 

personer deltog. 

Lördagen den 5.4 ordnades det en åboländsk Marthadag i Pargas med föreläsning 

och lunch. 5 Åbomarthor deltog. 

Föreningens traditionsenliga vårfest hölls på Villa Vinden där vi fick njuta av god mat och 

en intressant föreläsning av marinbiologen Conny Sjöqvist som talade om lysande 

mikroalger i Östersjön. 38 marthor deltog på festen. 

Den 16.4 samlades 10 medlemmar för att delta på en kurs där det lagades vegetarisk mat 

från hela världen. Kursen hölls i finska marthornas, Lounais-Suomen Martats kök, och 

gick på finska, eftersom köket hyrs endast med husets kursledare.  

13 av föreningens medlemmar deltog på Marthaförbundets årsmöte och kvällsfest i 

Mariehamn 17.5. Åboländska marthorna hade gemensamma researrangemang 16–18.5.  

Vårsäsongen avslutades den 3.6 med en guidning av Jouni Issakainen på botaniska 

trädgården. Efter guidningen hade vi en informell picnic.14 personer deltog. 

Höstsäsongen startade med blomplockning och bukettkurs på Lehmuksen alla på 

Runsala. Kursen ordnades både 19.8 och 26.8 för två olika grupper. Sammanlagt 20 

personer deltog. 

Den 6.9 åkte vi på en heldagsutflykt till Västra Nyland. Vi besökte Linkulla spinneri i Ingå, 

konstmuseet Chappe i Ekenäs samt Frimans diversehandel i Tenala. Lunch avnjöts på GH 

Fyren. 32 personer deltog på utflykten. 



Den 18.9 representerade Mia Henriksson och Martina Nyberg-von Hellens vår förening på 

Kvinnliga Akademiker i Åbolands 80-årsjubileum. Inbjudan gick ut till alla marthor, så några 

andra Åbomarthor deltog också.  

Den 9.10 firade Marthaförbundet den finlandssvenska matkulturdagen på Labbnäs. Fem 

Åbomarthor deltog. 

Den 16.10 berättade Anne Sjökvist från Hörselförbundet för oss om att/varför det är viktigt 

att höra. Föreläsningen var öppen också för allmänheten, 19 personer deltog. 

Åbomarthorna deltog i den nationella klädbytardagen och ordnade en klädbytardag i 

Gallerisalen 15.11. Evenemanget var öppet också för allmänheten, 60 personer besökte 

evenemanget.  

Den 19.11 hölls en kväll om dukning. Åbomarthan Mia Åkerfelt inledde med en historisk 

överblick och kockläraren Cecilia Skaag-Karlsson stod sedan för praktiska tips. 18 

marthor deltog. 

Marthaåret i Åbo avslutades med julglögg i Gallerisalen i Gillesgården den 16.12, i år 

tillsammans med föreningen Pohjola-Norden i Åbo. Deltagarna fick avnjuta glögg med 

tilltugg och festen besöktes av Lucia. Niklas Ollila höll i allsång och uppträdde också med 

en norsk julvisa. 43 personer deltog. 

Tammerforskretsen  

Tammerforskretsen har avslutat sin verksamhet och officiellt lagts ned under 2025. 

Anslag, bidrag och gåvor  

Föreningen sökte bidrag av Marthaförbundet och beviljades 500 euro för utflykten till 

Västra Nyland 

Marthaföreningen gav som julgåva en donation på 200 euro till Martha Centrs i Riga, 200 

euro till Folkhälsans Luciainsamling och 200 euro till insamlingen Jul i sinnet. Dessutom 

handlade vi för 200 euro till diakonins klädhjälp Karderoopi.  

Åbo MF har även gjort en inbetalning på 100 euro till Katastroffonden för att 

uppmärksamma Röda korsets 90-årsjubileum, samt 100 euro till UN Woman för att 

uppmärksamma Kvinnliga Akademiker i Åbolands 80-årsjubileum. 

Övrig ekonomi  

Föreningens ekonomi är fortsatt god. Den 13.5 ökade föreningen sina placeringar 

med 5 000 euro. Placeringen gjordes i enlighet med Ålandsbankens rådgivning. 



 


